
طالبان؛ اعتماد یا بی اعتمادی؟ 

با روی کار آمدن دموکرات ها در آمریکا، وقفه  ای 
در اعمال راهبرد دونالد ترامپ در افغانستان 
و روند اجرایی توافقات آمریکا با طالبان ایجاد 
شد، جو بایدن ضمن تأکید بر خروج نیروهای 
نظامی آمریکا، زمان آن را از اول ماه می میلادی 
)11 اردیبهشت( به 11 سپتامبر )20 شهریور 
1400( موکول کرد و دولت افغانستان نیز از 
آزاد کردن 7000 زندانی باقی مانده طالبان 
با این توجیه که آن ها به تعهدات خود مبنی بر 
کاهش خشونت پایبند نبوده و بخش زیــادی 
از 5500  زندانی آزادشــده در مرحله قبلی به 

میدان جنگ برگشته اند، ممانعت کرد.
 طالبان نیز تهدید کرد که جنگ را از سر خواهد 
ــای محدود  ــلاش ه گرفت و پــس از شکست ت
سیاسی که از سوی بعضی کشورهای منطقه 
ــر اردیبهشت  آغــازشــده بــود، سرانجام از اواخ
تحرکات طالبان آغاز شد، آن ها ادعا می  کنند 
بیش از 80 درصد خاک افغانستان را تصرف 
کــرده انــد و دولــت تنها کنترل 20 شهرستان 
ــا طبق آمـــار رســمــی از  را در اختیار دارد، ام
401  فرمانداری این کشور تاکنون  مجموع 
ــت طالبان  بیش از 170 فــرمــانــداری بــه دس
سقوط کــرده و حــدود 140 فرمانداری کاملًا 
در کنترل نیروهای دولتی است و نزدیک به 
87 فرمانداری تنش و درگــیــری دارد. حالا  
این شرایط جدید افغانستان واکنش هایی را 
است  برانگیخته  کشور  ای  رسانه  محافل  در 
ــراط   وتفریط همراه است.  که متأسفانه با اف
تحلیل گران در یک سر طیف با حمله شدید به 
طالبان و یادآوری رفتارهای گذشته آنان سعی 
دارند تصمیم گیران کشور را در شرایطی که با 
انتخاب دولت جدید دستگاه دیپلماسی در حال 
تغییر و تحول است، در خصوص خطرات سلطه 
مجدد طالبان به اصطلاح هوشیار کنند و آنان را 
از افتادن به دام خوش بینی نسبت به این گروه بر 
حذر دارند و توسعه نفوذ آن ها را خطر و تهدیدی 
جدی و عینی برای منافع ج.ا.ایــران و دوستان 
ما یعنی شیعیان و فارس زبان ها جلوه دهند. در 
رأس این رسانه ها، روزنامه جمهوری اسلامی و 
شخص مدیر مسئول  آن، آقای مسیح مهاجری  
قرار می گیرند. اما  متاسفانه آن سوی دیگر طیف  
نیز  در رویکرد کاملا متفاوت و مخالف این مواضع 
تلاش دارد طالبان را تطهیر و این طور وانمود کند 
که طالبان تغییر ماهوی پیداکرده و استحاله 
شده است و دیگر قائل به خشونت و تسویه قومی 

و مذهبی نیستند و به دنبال مشارکت دادن همه 
اقوام و اقلیت ها بوده و با بیرون کردن آمریکا، 
ــران فراهم کرده  فرصتی بی بدیل برای ج.ا.ای
انــد. در رأس این رسانه ها نیز شبکه افق قرار 

می گیرد.
ــه احــتــمــالًا از دید  نکته قــابــل تــوجــه و مهم ک
بزرگواران مغفول مانده و حتی به نظر می رسد 
باهدف عقب  و  به نوعی در رقابت رسانه ای 
ــوادث به آن بی  نماندن از مــوج خبری ایــن ح
توجهی شده است، اصل رسالت خبری و رعایت 
منافع ملی است که متاسفانه کمتر به آن توجه 
شده است. در هر دو سوی افراطی وتفریطی این 
طیف، بخشی از منافع کشور و دوستان ج.ا.ایران 
درخطر قرار می گیرند. وقتی  برخی دوستان 
این طور سعی دارند یک گروه شبه نظامی مسلح 
را که عنوان اسلامی و دینی دارد و رهبران آن 
بارها اعــلام کــرده اند نه وهابی هستند و نه با 
داعش قرابتی دارند و حتی طبق  اخبار موجود 
و اطلاعات موثق بعد از شکست داعش در عراق 
و سوریه بزرگ ترین مانع در راه استقرار آن ها در 
افغانستان و مناطق همجوار ج.ا.ایــران بودند، 
به طرف داعش و تکفیر و کشتار و قتل و عام اقلیت 
ها به ویژه شیعیان هل بدهند و به دامن داعش 
و وهابیت بیندازند، از غرب زده ها و سکولارها 
چه انتظاری می تــوان داشــت؟ آیا ایــن، دقیقاً 
همان چیزی نیست که آمریکایی ها و دشمنان 
ــران مــی خواهند؟ بهتر نیست قــدری  ــ ج.ا.ای
بیشتر دقت و با لحاظ کردن همه ملاحظات و 
 واقعیات موجود در این باره اظهار نظر کنیم؟ 
از طــرف دیگر بعضی از شبکه ها و سایت ها 
که عقبه فکری و تشکیلاتی آن ها کاملًا برای 
است،  مشخص  خارجی  و  داخلی  مخاطبان 
فکر نمی کنند با این گونه موضع گیری ها به 
نفع طالبان و تلاش برای تطهیر آن ها  که هنوز 
بسیاری از اهداف آن ها و توافقاتی که با آمریکا 
داشته اند برای ما نامشخص و حداقل مبهم است 
و واقعاً کسی نمی داند برای آینده افغانستان 
چه طرحی دارند و اصولًا تا چه حدی خودشان 
تصمیم گیرنده هستند و چگونه و در قالب چه 
ــاری می خواهند حکومت آینده را با  ــازوک س
وعده هایی که مبنی بر ایجاد حکومت عادلانه 
بر پایه دوری از عصبیت های قومی و قبیله ای 
می دهند، پایه ریزی کنند، کشور را در شرایطی 
ــرار مــی دهــنــد؟ و خــدای نــکــرده این  سختی ق
استنباط را در مخاطبان ایجاد خواهند کرد که 
این ها مواضع واقعی نظام ج.ا.ایران است. این 
تذهبون؟ آن چه به نظر نگارنده می رسد و با 
نظرها و تحلیل های کارشناسان و صاحب نظران 
واقعی صحنه  افغانستان نیز مطابقت دارد، این 
است که هر دو رویکرد، غیرواقعی، احساسی و 
واجد افراط  وتفریط هستند و در راستای منافع 
ملی ج.ا.ایــران قرار نمی گیرند. نگاه عقلانی، 
منطقی و مستدل که به دوراز احساسات و هیجان 

و تفسیرهای ژورنالیستی و آرمانی باشد، نگرش 
معتدل و میانه است و تصمیم سازان و تصمیم 
ــوزه امنیت ملی و  ــژه در ح گیران کشور به وی
سیاست خارجی باید مراقب این برداشت های 
افراطی باشند، در غیر این صورت هزینه های 
جبران ناپذیری متوجه نظام و کشور خواهد شد. 
در خصوص تحرکات اخیر طالبان و ماهیت آنان 

چند نکته حائز اهمیت است:
از کل  1( طالبان به طورقطع به چیزی کمتر 
حکومت و استقرار امارت اسلامی قانع نخواهد 
شد و با این که به تازگی در مذاکرات و بیانات 
دیپلماتیک و حتی در گفته های بعضی از مقامات 
پاکستانی انعطاف هایی مشاهده می شود اما باید 
دانست که این ها بیشتر جنبه تاکتیکی و موقت 
دارد و در مبانی اساسی تفکر فقهی و سیاسی 

طالبان تغییری حاصل نشده است.
2( با ادامــه رونــدی که آغــاز شده اســت، به طور 
قطع مقاومت مردمی به ویژه در مناطق شمال 
و مرکزی شکل خواهد گرفت و به رغم تدابیری 
که از سوی اتاق فکر طالبان  به منظور پرهیز از 
رفتار  خشونت آمیز  و تلاش فرماندهان میدانی 
آنــان بــرای اقدامات تعاملی با ریش سفیدان و 
ــودداری از شعله ور ساختن  ــران قومی و خـ س
غیرپشتون  مناطق   در  مقاومت  هــای  انگیزه 
اتخاذ شــده اســت، ایــن شرایط دیــری نخواهد 
پایید و هر لحظه  ممکن است با یک درگیری 
محدود چاشنی لازم برای انفجار روشن شود و 
هسته های مقاومت مردمی و محلی که در حال 
 سازمان دهــی و تسلیح هستند، فعال شوند.
3( دولت اشرف  غنی با توجه به فساد گسترده و با 
وجود وابستگی های شدید به کمک های بیرونی، 
توان ایستادگی طولانی مدت را در مقابل طالبان 
نــدارد و بسیاری از عناصر جهادی باقی مانده 
در حاکمیت با مشکلات زیاد داخلی، نداشتن 
انسجام و کاهش شدید مقبولیت و محبوبیت 
مردمی و انگیزه های جهادی و اعتقادی مواجه 
هستند و به سختی بتوانند جایگاه خود را در میان 

مردم بازسازی کنند.
ــران با همکاری و تعامل با  در این شرایط ج.ا.ای
کشورهای منطقه و هر دو طرف درگیری باید 
سعی کند تا حد امکان از گسترش خشونت ها 
و درگیری ها بکاهد و دو طرف را به گفت وگو و 
مذاکره و یافتن راه حلی کم تنش دعوت کند و 
رسانه های رسمی از ورود به مناقشه و تحریک 
دو طرف منازعه پرهیز کنند، چون کشیده شدن 
افغانستان به دور جدید درگیری و جنگ داخلی 
به نفع هیچ کس نیست و دود این آتش در وهله 
اول به چشم مردم مظلوم افغانستان و بعد از آن، 
کشورهای منطقه خواهد رفت و مهم تر از همه 
این که هیچ یک از دو طرف نیز قطعاً به اهداف 
صد درصــدی خود نخواهند رسید و درنهایت 
خدای نخواسته جز خاکستری از افغانستان باقی 

نخواهد ماند.
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 دنیا باید نحوه کــشــورداری را از مدیران  •
و دولتمردان ایــران یاد بگیرند که در هیچ 
مــوردی نمی گذارند آب تو دل مردم تکون 

بخوره. آفرین و مرحبا!
 شما رو به خدا فکری برای ما مستاجران  •

بکنید. مگر نگفتن 20تا25درصد کرایه ها 
بیشتر بشه؟ ما به همون هم راضی بودیم. 
چــرا صاحبخونه هــا65 درصــد کرایه ها رو 
ــالا؟ چــه کــار کنیم صاحبخونه من  ــردن ب ب
پارسال خونه شو به من اجاره  داده به 350 
هزارتومان. امسال می گه یک میلیون! می گم 
از کجا بیاریم؟ شما رو به خدا یه فکری بکنید.

دیشب یه دونــه نارگیل خریدم 45500  •
تومان، وقتی فهمیدم یارانه یک ماه من با 

صبحونه یک میمون برابره ، کمرم شکست!
تازگی ها مراسم برقة  الوداع داریم. هر کی  •

یه گوشه داره چیزی رو شارژ می کنه.
روحانی لحظاتی بعد از عذرخواهی بابت  •

قطعی برق می گه: من در اروپا دیده ام که کل 
برق یک کشور یهو 24 ساعت قطع می شود! 
در  شکست  از  پس  رو  آلمان  ایشون  یعنی 

جنگ جهانی دوم دیده اند؟
از مسئولان استانی خراسان رضوی استدعا  •

داریم به دلیل شیوع بیماری کرونا از نوع دلتای 
هندی در استان های جنوب شرقی و جنوبی 
و هجوم مسافران به مشهد مرزهای ورودی 
استان را مسدود کنند. اتفاقی که در سیستان 
و بلوچستان افتاده با بی تدبیری مسئولان 
و دست دست کردن و کاغذ بازی اداری در 
مشهد هم این بحران را متاسفانه خواهیم دید. 

نوشداروی پس از مرگ سهراب نباشد!
ایــن چه وضــع بــرق قطع کــردنــه؟ یک جا  •

اصلا تو تقسیم بندی ها نیومده! یک جا دوبار 
قطع می شه! یک جا تو یک گروه دیگه است 
با گروه دیگه قطع می شه! حداقل درست 

اطلاع رسانی کنید.
با این وضع مدیریت، متاسفانه مردم از آینده  •

و کشور ناامید شده انــد. جــوان ها همیشه 
غم در چهره شان موج می زند. کسی هست 

جوابی بدهد؟

نبود؛  • ــن کمبودشون  و روغ مشکل شکر 
روغن را30درصد و شکر را بیش از60درصد 
گــران کــردن حالا هرچی دلت بخواد توی 

فروشگاه ها موجوده!
 خدا وکیلی این قدر برق رو قطع نکنین.  •

بیشتر از 4ساعت برق رو قطع کردین. بیشتر 
لــوازم برقی داره می ســوزه این قدر برق به 
ــراق  و کشورهای دیگه ندین. یکی بچه  ع

کوچک داره، یکی امتحان داره و...
 برای وام ازدواج رفتم خوشنام ترین کاسب  •

نیشابور رو به بانک ... معرفی کردم. گفتند 
کارمند رسمی بیار، باز هم معرفی کردم، 
گفتند حسابش این جا کار نکرده! حالا اگه یه 
نفوذی باشه بدون ضامن وام درصدی می دن 
که برنمی گرده، از یه طرفم می گن ازدواج را 
آسان کردیم، حالا بعد از یک سال ثبت نام در 

بانک دیگه مجبور هستم و در نوبتم.
 واقعا باید تاسف خورد به حال مسئولان  •

اداره برق که یک قطعی ساده رو نمی تونن 
کنترل کنن، امروز چهار و نیم ساعت برق ما 
قطع بود که به گفته خودشون باید ۹0 دقیقه 
قطع باشه. مردم تا کی باید چوب بی تدبیری 

شما رو بخورن.
 واقعا باید به حال مسئولان بهداشتی و  •

رده بالای کشور به خاطر هجوم مردم به مرز 
کشور ارمنستان تاسف خورد که با پرداخت 
ــرای زدن واکسن باید مــدال افتخار  پــول ب
ــردم بدهیم. برای  و خدمت رسانی را به م

خودمان افسوس و صد افسوس!
شرکت سایپا خــودروهــای ثبت نامی رو  •

تحویل نمی ده! پس قــوه قضاییه، دولــت و 
بازرسی کل کشور پیگیری نمی کنن؟

آقای روحانی آمار آن نیست که جلوی شما  •
می گذارند و قرائت می کنید. آمار واقعی 

تجمیع نظرات مردم است.
 هر روز در دمای 40 درجه شهر مشهد برق  •

منطقه ما به مدت 2 ساعت قطع می شود. با 
تشکر از زحمات مسئولان.

ــل بــیــمــارســتــان  • ــم  در قــســمــت اتــــاق ع
هاشمی نژاد دستگاه بیهوشی فاقد سنسور 

اکــســیــژن اســـت و ایـــن نــقــص تــجــهــیــزات و 
رسیدگی نکردن مسئولان مربوط باعث به 
خطر افتادن جان انسان ها می شه مثل فوت 
دختر بچه هفت ساله که به تازگی این اتفاق 
براش افتاده و این ماجرا همچنان ادامه دارد.

تأمین اجتماعی مــا بــه الــتــفــاوت حقوق  •
فروردین بازنشسته ها را هنوز واریز نکرده. 
چهار ماه گذشته پس قراره کی پرداخت کنه؟

 بعد از چند برابر شــدن قیمت کالاهای  •
گوناگون تاکید مسئولان بر تثبیت قیمت ها 
مثل گول زدن بچه است. باید شاهد کاهش 
محسوس قیمت ها باشیم نه این که افزایش 
چند برابری قیمت ها تثبیت شود. مردم شاید 

لال باشند ولی کور نیستند.
ــت کــه حــتــی مــدیــریــت  • ــف اسـ ــأس ــای ت جـ

اوضاع کلا از بین رفته. ادارات در بسیاری 
تعطیل  مــی تــوانــنــد  ــادی  ــت س قسمت های 
شوند بدون این که مشکلی پیش آید. برخی 
کارمندان به محض ورود اقدام به روشن کردن 
سیستم های سرمایشی و  لامپ ها می کنند 
درحالی که کار مفید بسیاری در نهایت یک 
ساعت در روز است. علاوه بر آن برق ادارات 
که مجدد وصل می شود این سیستم های 
روشنایی و سرمایشی به علت خاموش نشدن 

کلید تا فردا صبح روشن می مانند.
 طبق قــرارداد با وزارت برق یا نیرو ما باید  •

هزینه مصرف برق را بپردازیم اما به شرط 
این که برق ما تامین بشه ولی حالا که وزارت 
نیرو عرضه نداره برق را تامین کنه چرا قبض 

صادر می کنه؟
 مگر چقدر سود سهام عدالت ریختن که  •

اخبار تمام شبکه ها خــودشــان را کشتند 
71 هزار تومان دادند انگار که دولت چند 
میلیون داده با 70 تومان نیم کیلو گوشت 

هم نمی دن.
 ایــن قــدر هــم کــه در حامل هــای انـــرژی و  •

ــه )سهمیه،  ــی ش ســوخــت صــرفــه جــویــی م
خاموشی و جیره بندی( اما برای مردم که 
مالک این ها هستند جز گران تر شدن تا حالا 

منفعتی طی این سال ها نداشته است.

خاموشی های حاشیه ساز!
گیر کردن ناظر بازی پیکان و سپاهان به دلیل  قطعی برق خبرساز شد؛ به همین بهانه همه 

خاموشی هایی را که در این یکی دو هفته حاشیه هایی به همراه داشته اند، مرور کردیم

میرجانیان - بازی دو تیم پیکان و سپاهان 
به دلیل قطعی برق در ورزشگاه شهر قدس 
با دقایقی تاخیر آغاز شد. روز گذشته دیدار 
دو تیم پیکان و سپاهان که قرار بود از ساعت 
1۹:50 در ورزشگاه شهر قدس برگزار شود به 
دلیل قطعی برق ورزشگاه با دقایقی تاخیر آغاز 
شد که این قطعی برق دو تیم را با مشکلاتی 
مواجه کرد. نکته با مزه ماجرا اما جایی بود که 
علی خسروی، ناظر داوری به دلیل این قطعی 
در آسانسور ورزشگاه محبوس شد اما با رفع 
مشکل توسط مسئولان ورزشگاه این اتفاق 
ختم به خیر شد. او که  از آسانسور ورزشگاه 
استفاده می کرد، بابت قطعی برق دچار مشکل 
شد و حدود 15 دقیقه در آسانسور ماند. پس از 
این که قطعی برق موجب خاموشی پروژکتورها 
شد، انتظار می رفت که داور مسابقه حکم به 
توقف بازی بدهد، اما میثم حیدری اعلام کرد 
که هوا به انــدازه ای تاریک نیست که مسابقه 
متوقف شــود. ایــن تنها اتفاقی نیست که به 
دلیل قطعی برق در یکی دوماه گذشته حاشیه 

ساز می شود. 

خاموشی در نشست خبری فوتبالی

روز دوشنبه در شرایطی نشست خبری استقلال 
پیش از بازی با تراکتور و پیکان قبل از بازی با 
سپاهان برگزار شد که قطع شدن برق باعث شده 
بود تصویربرداری در شرایط سختی انجام شود. 
نشست خبری صالح مصطفوی و مهدی تارتار 
در شرایطی برگزار شد که هم سرمربی های دو 
تیم و هم خبرنگاران در تاریکی روبه روی یکدیگر 

نشستند و درباره دیدار دو تیم صحبت کردند.

سریالی که به خاطر قطعی برق از آنتن جا ماند!
ســریــال دودکـــش2 بـــه کــارگــردانــی بــرزو 
ــژاد و تهیه کنندگی زینب تقوایی که  ن نیک 
ایــن روزهــا همچنان مراحل تصویربرداری 

را سپری می کند، به دلیل قطع مکرر برق 
ــور فنی و گرفتن  ــد ام و ایجاد مشکل در رون
روی  شــب  خروجی قسمت ششم، دوشنبه 
آنتن نرفت. پخش سریال کمدی دودکش2 از 
سه شنبه هفته گذشته در شبکه یک آغاز شده 
ــرار بــود دیشب، دوشنبه 14 تیر قسمت  و ق
جدیدی از آن روی آنتن رود.  متأسفانه به دلیل 
بروز نارسایی های اخیر در توزیع برق در کشور 
که سبب مشکلات بسیاری شده و طبعاً روال 
تولید و تدوین سریال دودکش2 را نیز با اخلال 
مواجه کرده، این مجموعه هم از این اتفاق بی 

نصیب نماند!

 صحنه ای هولناک از قطع برق یک بیمارستان

طی دو روز گذشته ویدئویی از قطعی برق در 
بیمارستان منتشر شد که نشان می دهد در 
آی سی یو برق ها رفته، بیماران یکی یکی در حال 
اکسپایر شدن هستند و دستگاه هم نیست و...

این فیلم در صفحه دکتر محمدرضا هاشمیان، 
فوق تخصص آی سی یوی بیمارستان مسیح 
دانشوری نیز منتشر شد. او درباره این فیلم و 
اتفاقاتی که قطعی برق برای بیمارستان های 
ایــران، به خصوص بیماران بخش کووید 1۹ 
ــار فیلم  ــن ب ایــجــاد می کند، چنین گفت: ای
این صحنه منتشر شده است اما ما با چنین 
اکسیژن  شده ایم.  مواجه  بارها  صحنه هایی 
ونتیلاتورها  از  بعضی  ــود،  ــی ش م قطع  ــه  ک
دچــار اختلال عملکرد می شوند و بعضی از 
ونتیلاتورها که توربینی هستند کاملا از کار 
می افتند. رفت و آمد اکسیژن اثر بسیار بدی 

بر بیمار دارد. وقتی که چنین اتفاقی می افتد، 
تا کادر درمان بتوانند اکسیژن را تکمیل کنند 
گاهی مشاهده شده که بیماران مبتلا به کرونا 

جان می سپارند.

 این بار قطع برق مثل همیشه نبود!

حدود دو هفته پیش تیم فوتبال استقلال در 
چارچوب رقابت های لیگ برتر با نتیجه 2 بر 
صفر به برتری رسید و با 40 امتیاز در جایگاه 
سوم قرار گرفت. یکی از اتفاقات مهم این دیدار 
قطع برق در دقایق پایانی بود که موجب شد 
بازی با بیش از 15 دقیقه وقت اضافه ادامه پیدا 
کند. البته بعد از روشن شدن پروژکتورهای 
ورزشگاه نور کم موجب شد تا داور دقایقی بازی 
را نگه دارد و در نهایت بازی با برتری استقلال به 
پایان رسید. در پایان این مسابقه مسئول روابط 
ضمن  تهران  استان  فوتبال  هیئت  عمومی 
عذرخواهی از بینندگان تلویزیونی این بازی، 
دلیل قطع برق ورزشگاه آزادی را خرابی یکی 

از تابلوهای این ورزشگاه اعلام کرد.

پذیرش در کنکور ۱۴۰2 بر مبنای سهمیه های 
جدید خواهد بود

جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حجت الاسلام روحانی 
برگزار شد و ادامه مباحث مربوط به سیاست های سنجش و پذیرش 
کنکور مورد بحث و تصمیم گیری قرار گرفت. براساس تصمیم اعضای 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، پذیرش در کنکور 1402 بر مبنای 
سهمیه های جدید خواهد بــود.در ایــن جلسه در خصوص موضوع 
سهمیه ها در کنکور به منظور یکپارچه سازی آن بحث و تبادل نظر و مقرر 
شد سیاست های مبتنی بر سرمایه ها تدوین شود و در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به تصویب برسد.در این جلسه همچنین موضوع جذب 
دانشجوی پزشکی از مقطع لیسانس رشته های علوم پایه مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت و مقرر شد در جلسه آینده شورا برای این موضوع نیز 

تصمیم گیری شود.

کمترین و بیشترین مشارکت در انتخابات مربوط به کدام استان ها بوده است؟

رئیس ستاد انتخابات کشور با تشریح جزئیات 
حضور مردم استان های مختلف پای صندوق های 
اخذ رای در انتخابات 1400، میزان مشارکت 
در 31 استان کشور را اعــلام کــرد. به گــزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، جمال عرف 
ضمن قدردانی از همه عوامل اجرایی و نظارتی 
دخیل در برگزاری  انتخابات و حضور پرشکوه 
مردم در آن گفت: به رغم همه فشارهای روانی، 
برای  ساز  زمینه  مختلف  فشارهای  و  تبلیغاتی 
ایجاد نارضایتی ها به وسیله عوامل گوناگون، مردم 
ایران با تأسی از منویات مقام معظم رهبری روز 
28 خرداد با حضور باشکوه در پای صندوق های 
رأی، برگ زرین دیگری در کتاب پرافتخار ایران 
اســلامــی ثبت کــردنــد.رئــیــس ستاد انتخابات 
کشور در ادامه، میزان مشارکت مردم در انتخابات 
تعرفه های  تعداد  ــاس  اس بر  جمهوری  ریاست 
مصرف شده را در 31 استان کشور اعلام و اظهار 
کرد: خراسان جنوبی و تهران به ترتیب با 74.38 
ــد بیشترین و کمترین درصــد  34.3۹ درص و 
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری را از آن 
خود کرده اند. به گفته عرف، در مجموع در کل 

کشور، میزان مشارکت در انتخابات  48.8 درصد 
بوده است و هشت استان نرخ مشارکت بالای 60 
درصد را ثبت کرده اند.بر اساس اعلام رئیس ستاد 

انتخابات، جدول میزان مشارکت در انتخابات 
28 خرداد 1400 به تفکیک 31 استان کشور، 

به شرح جدول بالا ست.

7 کشته و زخمی در انفجار خط لوله انتقال نفت

انفجار در خط لوله انتقال نفت دهلران در محدوده روستای چنانه شهرستان 
شوش حــدود هفت کشته و مصدوم به جا گذاشت. در این حادثه سه نفر از 
کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب کشور مستقر در منطقه چشمه 
خوش دهلران کشته شده و بعضی خبرگزاری ها مجروحان را سه و برخی 
چهار نفر گزارش کرده اند. با این حال به گزارش برنا، معاون سیاسی و امنیتی 
استاندار ایلام  عصر سه شنبه در گفت وگو با رسانه های استان اظهار کرد: »بر اثر 
انفجار ناشی از عملیات در حین انجام کار خط لوله انتقال نفت چشمه خوش 
به خوزستان در شهرستان دهلران، سه نفر از عوامل فوت و چهار نفر نیز زخمی 
شده اند که جراحت زخمی ها سطحی است و این حادثه امنیتی نبوده است.« این 
حادثه در 20 کیلومتری شهر شوش، در خط لوله انتقال نفت چشمه خوش به 
اهواز رخ داده و تمام جان باخته ها و مصدومان از کارکنان نفت منطقه عملیاتی 

چشمه خوش در دهلران هستند.


